R. *N. Conseq.* Nam si S. Doctor non agnovit Episcopos presbyteris esse superiores, cur miratur, Apostolum, prætermisso presbyterorum ordine, nominatis Episcopis statim ad diaconos transiisse? Certe nisi presbyterorum et Episcoporum ordines jam fuisse distinctos credidisset, nullus fuisset admirationi locus. Deinde licet pene unus esset gradus; attamen CHRYSOSTOMUS affirmat interfuisse aliquid, quod indicant illa verba : *ὅτι οὐ πολὺ τὸ μέτρον*, quæ melius vertas : *quia non multum interest, quam, interest ferme nihil.* Quid porro intersit, ibidem declarat, cum e vestigio addit : *sola quippe ordinatione superiores illi sunt, atque hoc tantum plus quam presbyteri habere videntur.* Quod autem etiam presbyteris tribuat animarum curam, hoc ultra fatemur, non tamen independentem ab Episcoporum jurisdictione, et auctoritate. Eadem valet responsio ad THEOPHYLACTUM, qui in epistolam ad Philip. scribit, presbyteros quoque Episcopos, *quod etiam ipsi populum inspiciant, ut purgent, et illuminent*, hoc est, exorcizent catechumenos, et baptizent; *sed alia esse Episcopi officia; non enim presbyteri ordinant.*

104. *Inst. 2. S. HIERONYMUS* hanc Episcoporum eminentiam atque a presbyteris distinctionem ævo Apostolorum viguisse minime credidit. *Prob.* ex ejusdem comment. in cap. 1. epist. ad Titum. Principio enim ait : *Idem est ergo presbyter, qui et Episcopus.*

Subjicit statim : *et antequam diaboli instinctu studia in religione ferenet, et diceretur in populis: ego sum Pauli, ego Apollo, ego autem Cephæ, communi presbyterorum consilio Ecclesiae gubernabantur.* Ergo HIERONYMUS nullum agnoscebat, qui presbyteris auctoritate anteciret.

Pergit deinde : *Postquam vero unusquisque eos, quos baptizaverat, suos*

putabat esse, non Christi, in toto orbe decretum est, ut unus de presbyteris electus superponeretur cæteris, ad quem omnis Ecclesiae cura pertineret, et schismatum semina tollerentur. Putavit igitur S. HIERONYMUS hanc Episcoporum excellentiam et potestatem jure tantum humano ad tollenda schismatum semina fuisse inventam.

Demum concludit : *Sicut ergo presbyteri sciunt, se ex Ecclesiae consuetudine ei, qui sibi præpositus fuerit, esse subjectos: ita Episcopi noverint se magis consuetudine, quam dispositionis dominicæ veritate presbyteris esse majores, et in commune debere Ecclesiam regere.* Ergo, etc. His aliisque S. Doctoris testimoniis triumphat Blondellus, qui integrum librum edidit, ut Hieronymum in oppositam sententiam detorqueret; sed inanis, sicut in cæteris, ejus est labor.